GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.878 15Diário Oficial
de 2013, que promoveu pelo critério de Ato de Bravura na Polícia
Militar, ao posto de 1º Tenente PM, o 2º Tenente PM REF RG 05501
Wellington Mendes de Souza, CPF: 186.968.301-30; Consideran-
do que, após a promoção por ato de bravura seus proventos fo-
ram fixados por meio da Portaria nº 004135, de 09 de dezembro de
2013; Considerando que o Despacho Gab nº 001013/2018 da Pro-
curadoria Geral do Estado orientou que fosse invalidado o item I da
Portaria nº 004135, mantendo-se apenas a sua previsão do item II;
Considerando a criação da Lei Complementar Estadual nº 126/2016,
que outorgou a competência para edição dos atos de concessão de
Transferência para a Reserva Remunerada e Reforma dos militares,
bem como, os de fixação de seus respectivos proventos, à Goiás
Previdência, a partir de 29/12/2017; Considerando o que consta
no Processo SEI nº 199600002000082. RESOLVE: Art. 1º - Anular
a Portaria nº 004135, de 09 de dezembro de 2013, publicada no
DOPM nº 28 de 10 de fevereiro de 2014, que refixou os proventos
do 1º Tenente PM REF RG 05501 Wellington Mendes de Souza. Art.
2º - Ao Comando de Gestão e Finanças - CGF, para que providencie
o que lhe compete. Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação em Diário Oficial Eletrônico da Corporação. Coman-
do-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás, em Goiânia-GO, 20
de agosto de 2018.
Silvio Vasconcelos Nunes-Coronel PM

Comandante-Geral da PMGO.
<#ABC#93234#15#113110/>

Protocolo 93234

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#93248#15#113128>

Extrato de Portaria n°. 401/2018 - DGAP. O Diretor-Geral de Ad-
ministração Penitenciária de Goiás, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: Art. 1º - Designar o servidor MARCUS RENATO
PATURY, CPF nº: 556.687.471-15, ocupante do cargo de Agente
de Segurança Prisional, para atuar como Gestor do Contrato nº.
092/2017, processo: 201600016003734, e como suplente do
contrato o servidor PEDRO HENRIQUE BENÍCIO DA SILVA, CPF
nº: 000.120.461-08, ocupante do cargo de Agente de Segurança
Prisional, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
a construção de 02 (duas) caixas de efluentes para a Casa de Prisão
Provisória - CPP, localizada no Complexo Prisional de Aparecida de
Goiânia; Art. 2º - Estabelecer as obrigações do Gestor do contrato;
Art. 3º - Determinar a apresentação de relatório mensal sobre a
execução do ajuste. PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DIRETOR
GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, em Goiânia, aos
22/08/2018. A íntegra da Portaria será Publicada no site da DGAP.
Edson Costa de Araújo, Diretor-Geral de Administração Penitenci-
ária.
<#ABC#93248#15#113128/>

Protocolo 93248
<#ABC#93249#15#113131>

Extrato de Portaria n°. 402/2018 - DGAP. O Diretor-Geral de Ad-
ministração Penitenciária de Goiás, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: Art. 1º - Designar o servidor ANÍSIO QUEIROZ
CARVALHO JÚNIOR, CPF: 194.361.061-49, CREA nº 14944/D-GO,
ocupante do cargo de Engenheiro Civil, para atuar como Fiscal do
Contrato nº. 092/2017, processo: 201600016003734, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada para a construção de 02
(duas) caixas de efluentes para a Casa de Prisão Provisória - CPP,
localizada no Complexo Prisional de Aparecida de Goiânia; Art. 2º -
Estabelecer as obrigações do Fiscal do contrato; Art. 3º - Determinar
o encaminhamento desta Portaria ao Núcleo de Gestão e Finanças
e à Gerência de Engenharia desta Pasta para conhecimento e
demais providências que o caso requer. PUBLIQUE-SE. GABINETE
DO DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, em
Goiânia, aos 22/08/2018. A íntegra da Portaria será Publicada no
site da DGAP. Edson Costa de Araújo, Diretor-Geral de Administra-
ção Penitenciária.
<#ABC#93249#15#113131/>

Protocolo 93249
<#ABC#93241#15#113117>

EXTRATO APOSTILA AO CONTRATO nº 045/2017
Processo: 201600037000935. Contratante: Estado de Goiás/Dire-
toria-Geral de Administração Penitenciária. Contratada: Companhia
Hidroelétrica São Patrício - CHESP, sociedade anônima fechada,
CNPJ/MF n.º: 01.377.555/0001-10. Objeto: Alteração dos dados do
Contratante, em razão da publicação da Lei nº 19.962 de 03 de janeiro

de 2018; Recurso: 100/Tesouro; Empenho 2018.2906.002.00132 -
Exercício anterior - Valor: R$ 28.544,84 (vinte e oito mil, quinhentos
e quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos) e Empenho
2018.2906.002.00133 - Exercício atual - Valor: R$ 142.060,14 (cento
e quarenta e dois mil, sessenta reais e quatorze centavos); Data do
Apostilamento: 21/08/2018.

Edson Costa Araújo - Coronel QOPM
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#93241#15#113117/>

Protocolo 93241
<#ABC#93242#15#113119>

EXTRATO APOSTILA AO CONTRATO nº 036/2016
Processo: 201500037001814. Contratante: Estado de Goiás/Di-
retoria-Geral de Administração Penitenciária. Contratada: Serviço
Autônomo de Água e Esgoto, entidade autárquica constituída pelo
município de Corumbá de Goiás, CNPJ/MF n.º: 02.233.679/0001-40.
Objeto: Alteração dos dados do Contratante, em razão da publicação
da Lei nº 19.962 de 03 de janeiro de 2018; Recurso: 100/Tesouro;
Valor: R$ 21.216,60 (vinte e um mil, duzentos e dezesseis reais e
sessenta centavos); Data do Apostilamento: 21/08/2018.

Edson Costa Araújo - Coronel QOPM
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#93242#15#113119/>

Protocolo 93242
<#ABC#93246#15#113122>

EXTRATO APOSTILA AO CONTRATO nº 033/2017
Processo: 201600037000588. Contratante: Estado de Goiás/Dire-
toria-Geral de Administração Penitenciária. Contratada: Desprag
Dedetizadora LTDA-EPP, CNPJ/MF n.º: 03.883.919/0001-69. Objeto:
Alteração dos dados do Contratante, em razão da publicação da Lei
nº 19.962 de 03 de janeiro de 2018; Recurso: 100/Tesouro; Valor: R$
326.933,39 (trezentos e vinte e seis mil, novecentos e trinta e três
reais e trinta e nove centavos); Data do Apostilamento: 21/08/2018.

Edson Costa Araújo - Coronel QOPM
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#93246#15#113122/>

Protocolo 93246

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#93388#15#113290>

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO TERMO DE TRANSFERÊN-
CIA DE GESTÃO Nº 003/2013-SES/GO (CEAP/SOL). Processo nº:
201100010017260. Objeto: Repasse de recursos financeiros para
custeio do CEAP/SOL, Aporte para cobrir estimativa de glosa de
Folha de Pagamento e prorrogação do prazo de vigência do Termo
de Transferência de Gestão nº 003/2013-SES/GO. Contratada:
Instituto Sócrates Guanaes-ISG. Valor do Aditivo: R$ 21.498.873,48.
Dotação orçamentária: 2850.10.302.1028.2137.03.100; Vigência:
28/06/2018 a 27/06/2019 ou até que se conclua o novo chamamento
público para contratação de nova OS, o que vier a ocorrer
primeiro. Signatários: Luiz César Kimura - Procurador-Geral do
Estado; Leonardo Moura Vilela - Secretário de Estado da Saúde;
André Mansur de Carvalho Guanaes Gomes - Instituto Sócrates
Guanaes-ISG.
<#ABC#93388#15#113290/>

Protocolo 93388
<#ABC#93389#15#113292>

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº
091/2012-SES/GO (HDT/HAA). Processo nº: 201100010017260.
Objeto: Repasse de recursos financeiros para custeio do HDT/
HAA, Aporte para cobrir glosa de Folha de Pagamento, Repasse
financeiro para corrigir desequilíbrio financeiro, Repasse de
recursos a título de ressarcimento, Aporte de recursos para o
projeto “Mais Saúde para todos os Goianos”, Aporte de recursos
a título de investimento, Aporte de recursos para custeio dos
programas de Residência Médica e Profissional da Área de Saúde
e prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Gestão nº
091/2012-SES/GO. Contratada: Instituto Sócrates Guanaes-ISG.
Valor do Aditivo: R$ 90.510.634,73. Dotação orçamentária:
2850.10.302.1028.2137.03.100; 2850.10.302.1028.2137.04.100
Vigência: 28/06/2018 a 27/06/2019 ou até que se conclua o novo
chamamento público para contratação de nova OS, o que vier a
ocorrer primeiro. Signatários: Luiz César Kimura - Procurador-
-Geral do Estado; Leonardo Moura Vilela - Secretário de Estado
da Saúde; André Mansur de Carvalho Guanaes Gomes - Instituto
Sócrates Guanaes-ISG.
<#ABC#93389#15#113292/>

Protocolo 93389

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b0c24264

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b0c24264

isadoracp
Destacar